
Jako průvodci podporujeme
desítky škol už od roku 2010.

Průvodcovský kurz
2024-2025

má výcvikový charakter a je vystavěn konstruktivisticky;  

je realizován na praktických tématech, situacích a kontextech;   

jeho součástí je reflektovaná průvodcovská praxe;  
mezi jednotlivými setkáními jsou navíc připraveny studijní úkoly jako teoretická příprava na další setkání;  

využívá principů kolegiální podpory a potenciálu jednotlivých účastníků, je možné ovlivnit jeho průběh;   
umožňuje (díky víceúrovňovým cílům a zadáním) individualizovat učení a rozvoj účastníků;  

kontinuitu kurzu zajišťují dva stálí průvodci. 

Zažíváme poptávku vedení škol a pedagogů-lídrů mít po boku průvodce. Hledají oporu na jejich cestě
systémové proměny kultury školy, při realizaci vizí a účinného zavádění inovací.

Úkolem průvodce je podporovat vedení školy, lídry, učící se skupiny učitelů, jednotlivé učitele i celý
pedagogický sbor při plánování, realizaci a reflexi procesů zavádění inovací do výuky a chodu školy
vzhledem k její vizi. Průvodce podle potřeby vystupuje v různých rolích jako mentor, konzultant,
lektor, facilitátor, pedagogický lídr, kritický přítel.

Proč průvodcovský kurz? Kdo je průvodce?  

3 dny úvodní výjezd
5 dní v průběhu školního roku
2 dny závěrečný výjezd

- kurz v rozsahu 80 hodin -

role průvodce a její hranice,

leadership a zvládání změn, změnové procesy ve školním prostředí,

kontexty ve vzdělávání a výzkum (Strategie 2030+, ...),

vize školy, smysl, plánování, rozvoj - podpora školy a jejího vedení při práci s ní,

kultura a společenství školy – význam, strategie rozvoje, kolegiální podpora,

dopad na učení žáků a výuka – naše východiska, téma efektivní učitel,

příklady a reflektovaná praxe – pravidelné sdílení, trénink modelových situací.

Charakteristika kurzu:  

Kurz se zaměřuje na provázení škol s rozmanitou zkušeností a kontextem. Na roli průvodce nahlížíme
perspektivou naší dlouholeté zkušenosti a tu zároveň konfrontujeme se zkušenostmi ze zahraničí.
Spolupracujeme s dalšími organizacemi, které se provázením škol a rolí  průvodců  zabývají. Usilujeme
o to, aby absolventi kurzu byli připraveni reagovat i na budoucí potřeby vzdělávacího systému ČR. 

Zaměření a obsah kurzu:  

Obsah kurzu:  



Zahajovací výjezd – pobytová část: pondělí 19. srpna – středa 21. srpna 2024
            Místo pobytu: Luční penzion, Česká Skalice (Zájezd 82, 552 03 Česká Skalice)

Další výukové dny: 
pátek 22.listopadu, pátek 17.ledna, pátek 28.února, úterý 8.dubna, pátek 23.května
            Místo dalších výukových dnů: Sídlo JOB – spolek pro inovace, Pražská třída 1/46, Hradec Králové

Závěrečný výjezd - pobytová část: pondělí 30. června – úterý 1. července 2025
            Místo pobytu: Luční penzion, Česká Skalice (Zájezd 82, 552 03 Česká Skalice)

Rozsah: 80 hodin (10 vzdělávacích dnů po osmi vyučovacích hodinách). 
Součástí kurzu je plnění „domácích” tréninků a úkolů.

Cena: 33 600 Kč
Lze hradit z OP JAK.
V ceně je zahrnuto ubytování a plná penze v pobytových částech kurzu. V dalších dnech je zajištěno občerstvení
včetně oběda. Účastníci získají přístup ke zdrojům k tématu a sadu učebních materiálů.

Kurz je akreditovaný MŠMT akr. č.j. 21407/2022–4–719 „Kurz pro pedagogické lídry”
Pro získání osvědčení je potřeba min. 80% účast na vzdělávacích dnech.

Kurz je určen pro současné mentory, lektory, vzdělavatele a pedagogické lídry, kteří chtějí posílit své dovednosti
směrem k provázení škol a celých školních týmů.  
Pro vstup do kurzu je potřeba doložit: 

P ř i h l á š e n í  n a  k u r z  z d e .

Lektoři kurzu:

Mgr. Zdeněk Dlabola

Působil v základním školství  jako  učitel  a  ředitel.  V  současné  době  pracuje  jako  lektor,  mentor
a průvodce škol v JOB – spolek pro inovace a jako průvodce programu Ředitel naživo. Dlouhodobě
se věnuje tématům zavádění inovací do vzdělávání (metody aktivního učení, čtenářství a tvůrčí
psaní, formativní hodnocení, plánování výuky, projektové vyučování, reflexe pedagogické práce,
podpora celých pedagogických týmů a jejich rozvoj).

ukončené vysokoškolské vzdělání, 
pedagogickou praxi v minimálním rozsahu 7 let,  
zkušenost s vedením školy, popřípadě dlouhodobým vedením či podporou
skupin/y pedagogů (i na vlastní škole),
dále mentorské či jiné vzdělání v oblasti komunikace, podpory, vedení 

       a rozvoje lidí v rozsahu min 80 hodin a současně vzdělání v metodické 
       oblasti v rozsahu minimálně 80 hodin.  

Mgr. Ivan Čermák

Pracoval deset let na státní základní škole. Zakládal 2. ScioŠkolu v Praze a dva roky byl v jejím
vedení. Od roku 2018 je ve vedení základní školy Naše škola Praha, kterou také zakládal.  Jako  
lektor s   přestávkami   působí   v   JOBu   od  roku  2012.  Paralelně   pracuje   v   organizaci   Učitel   
naživo a spolupracuje s MŠMT na zavádění role provázejícího učitele.

Kontaktní osoba pro více informací k náplni kurzu: Mgr. Zdeněk Dlabola, z.dlabola@jobvzdelavani.cz

Kontaktní osoba ohledně organizace kurzu (obsazenost, splnění podmínek pro účast, možnost individuální platby,
osvědčení aj.): Ing. Markéta Jankovská, m.jankovska@jobvzdelavani.cz, tel.: 702 099 136 

www.jobvzdelavani.cz 

Pro koho je kurz určen?  

https://www.lucnipenzion.cz/
https://www.google.com/maps/place/JOB+-+spolek+pro+inovace/@50.206415,15.7970062,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xbf2ae819f4590a67?sa=X&ved=2ahUKEwjzjaWBxbr6AhWBKewKHSw4CEcQ_BJ6BAhQEAU
https://www.lucnipenzion.cz/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=KtYUTzlLAEmmW5fj100iLs-1yIBwSDBBgQBJEWij2uhUMUVONDdZUlQxVVdJWU00VEVDNU82QzdIUS4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=KtYUTzlLAEmmW5fj100iLs-1yIBwSDBBgQBJEWij2uhUMUVONDdZUlQxVVdJWU00VEVDNU82QzdIUS4u
mailto:z.dlabola@jobvzdelavani.cz
mailto:m.jankovska@jobvzdelavani.cz

